BỘ VĂN HOÁ
Số: 2416/VHTT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN SỐ 2416/VHTT-QĐ NGÀY 15-11-1980 BAN HÀNH QUY ĐỊNH TẠM THỜI

ĐỊNH MỨC TIÊU DÙNG GIẤY IN BÁO CHO ĐƠN VỊ SẢN PHẨM CỦA NGÀNH IN

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định số 96-CP ngày 28/4/1978 của Hội đồng Chính phủ quy định về tổ chức của

ngành văn hoá và thông tin.

Thi hành Chỉ thị số 1534-TTg ngày 30/5/1960 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiết kiệm và

sử dụng các loại giấy;

Theo đề nghị của các ông Tổng giám đốc Liên hiệp các xí nghiệp in và Vụ trưởng Vụ Kế

hoạch vật tư.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay ban hành bản Quy định tạm thời về định mức tiêu dùng hai loại giấy in báo tính

cho một triệu trang in tiêu chuẩn 13 x 19 cm, kèm theo quyết định này.

Điều 2: Bản quy định tạm thời này áp dụng cho việc lập kế hoạch giấy in, tính mức hao phí

lưu kho bảo quản, bốc xếp và vận chuyển trong khâu cung ứng, cũng như việc sử dụng giấy

trong các khâu xuất bản và in trong phạm vị cả nước; đồng thời làm căn cứ để quyết toán giấy

đã sử dụng trong năm báo cáo trước khi ký hợp đồng cung ứng giấy năm kế hoạch giữa các

đơn vị sử dụng giấy và đơn vị cung ứng giấy in.

Điều 3: Ông Tổng giám đốc Liên hiệp các xí nghiệp in căn cứ vào tinh thần quyết định này

mà cụ thể hoá ra các tỷ lệ tiêu dùng chi tiết cho từng khâu nhất định, đồng thời ra văn bản

hướng dẫn tỉ mỉ cách tính toán, biện pháp xử lý số giấy không đủ tiêu chuẩn in ở các khâu sử

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1455